Emenda nº    1    , ao Projeto de Lei nº 241 , de 2006

(SL nº 347, de 2006)

Acrescente-se um novo artigo ao Projeto de Lei nº 241 de 2006, logo após o artigo 1º, numerando-o como artigo 2º e renumerando-se os demais, com a seguinte redação :

“Artigo 2º. A aplicação dos recursos decorrentes desta lei será acompanhada, em sua priorização, definição, acompanhamento e fiscalização conjuntamente pelo CGE-Comitê Gestor Estadual, estabelecido pelo Decreto 4873, de 11 novembro de 2003 e pela Comissão de Eletrificação Rural do Estado de São Paulo – CERESP, estabelecida pelo Decreto Estadual 41187 de 25 de setembro de 1.996.”.

JUSTIFICATIVA

A presente emenda justifica-se por se tratarem de recursos federal e estadual, e consideramos que estes órgãos públicos são os mais capacitados para executarem as atribuições determinadas pela presente emenda.

Sala das Sessões, em 11-5-2006

a)  Sebastião Arcanjo